TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V. 

El licitante TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V., presentó su propuesta económica cotizando un 

porcentaje de comisión equivalente al 2.50%, el cual acorde al monto a dispersar asciende a la cantidad 

de $29,000.00 (Veintinueve mil pesos 00/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido. 

Sin embargo, en virtud de que el licitante no cumplió los aspectos administrativos, no se analiza la 

variación del precio de su propuesta económica de conformidad a lo estipulado en el artículo 71, numeral